Niederschrift
uber die
Sitzung der Sportkommission
am 18.04.2008

Im Grol3en Sitzungssaal des Rathauses, Flinferplatz 2, 2. Stock

|.  Offentlich
Vorsitzender: in Vertretung Blrgermeister Forther
Anwesend: Stadtratin Bohm
Stadtrat Gebhardt
Stadtrat Gruber

Stadtrat Brehm
Stadtrat Pfadenhauer
Stadtrat Sendner
Stadtratin Blumenstetter
Stadtratin Arabackyj
Stadtratin Heinrich
Stadtrat Raschke
Stadtratin Zadek
Stadtratin Wojciechowski
Stadtrat Wolff

Herr Solla

Herr Nepf

Herr Roider

Herr Schramm

Herr Voss

Herr Warm

Herr Wild

Herr Wagner

Herr Kuntke

Herr Kruger

Frau Wagner

Herr Werthner
Beginn: 14:55 Uhr
Ende: 15:55 Uhr
Schriftfihrerin: Walther
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Niederschrift Gber die Sitzung der Sportkommission vom 18.04.2008

|. Offentlich:

2. Burgermeister Forther:

TOP 1:

2. Burgermeister Forther:

Stadtrat Sendner:

2. Burgermeister Forther:

Herr Hofler:

2. Burgermeister Forther:

TOP 2:

2. Burgermeister Forther:

Herr Nepf:

2. Burgermeister Forther:

TOP 3:

2. Burgermeister Forther:

2. Burgermeister Forther:

Stadtrat Gebhardt:

Stadtrat Brehm:

Stadtratin Blumenstetter:

ertffnet den offentlichen Teil der Sportkommissionssitzung,
begrifit die Anwesenden und stellt die Beschlussfahigkeit
fest.

Zu Tagesordnungspunkt 3 wird ein neuer, mit dem Kamme-
rer abgestimmter Empfehlungsvorschlag ausgeteilt.

Zuschusse an Vereine und Verbande

Verteilung der Haushaltsmittel auf die Férderungsarten
und Festlegung der Fordersatze

00:00:38

00:00:57

00:01:46

00:02:55

00:03:21

Empfehlung (Anlage 1.3) einstimmig beschlossen

Zuschusse fir vereinseigene Sportanlagen

00:03:51

00:04:40

00:05:21

Empfehlung (Anlage 2.3) einstimmig beschlossen
Sportfordermittel - Zuschiisse an Vereine und Verbande
Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 17.03.2008
00:05:47

00:11:23
Verabschiedung Heinrich Roider als beratendes Mitglied

00:12:26
00:13:10
00:15:46
00:16:51

-3-



2. Burgermeister Forther:

Herr Nepf:

2. Burgermeister Forther:

Herr Nepf:

Stadtrat Wolff:

2. Burgermeister Forther:

Herr Nepf:

Stadtrat Gruber:

2. Burgermeister Forther:

Herr Hofler:

Stadtrat Wolff

2. Burgermeister Forther:

TOP 4:

2. Burgermeister Forther:

Stadtratin Blumenstetter:

2. Burgermeister Forther:

TOP 5:

2. Burgermeister Forther:

Herr Wild:

Stadtrat Wolff:

2. Burgermeister Forther:

00:18:27

00:19:10

00:19:50

00:20:29

00:20:38

00:23:42

00:26:23

00:26:25

00:29:47

00:29:59

00:31:04

00:31:57

Geéanderte Empfehlung (Anlage 3.2) einstimmig be-
schlossen

Bundesstitzpunkt Ringen

Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 11.12.2007
00:33:30

00:35:30

00:36:30

Bericht hat zur Kenntnis gedient

Benutzung stadtischer Sporthallen durch Sportvereine
(Verkehrssicherungspflicht)

Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 03.05.2007
00:36:37

00:38:06

00:39:30

00:40:07

Bericht hat zur Kenntnis gedient



TOP 6:

2. Burgermeister Forther:

Stadtratin Blumenstetter:

2. Burgermeister Forther:

TOP 7:

2. Burgermeister Forther:

Stadtrat Sendner:

2. Burgermeister Forther:

TOP 8:

2. Burgermeister Forther:

TOP 9:

2. Burgermeister Forther:

Stadtratin Blumenstetter:

2. Burgermeister Forther:

Stadtrat Wolff:

2. Burgermeister Forther:

Herr Nepf:

2. Burgermeister Forther:

TOP 10:

2. Burgermeister Forther:
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Beschaffung einer Zeitmessanlage

00:40:24
00:41:18
00:41:20

Bericht hat zur Kenntnis gedient

Sportentwicklungsplanung
00:41:40
00:44:19
00:44:49

Bericht hat zur Kenntnis gedient

Bayerische Special Olympics Sommerspiele 2009
00:45:12

Bericht hat zur Kenntnis gedient
Sport in Nurnberg

Bericht zum Sportjahr 2007
00:45:49

00:46:20

00:50:13

00:51:28

00:54:37

00:58:15

00:59:23

Bericht hat zur Kenntnis gedient

Niederschrift Uber die Sitzung der Sportkommission
vom 09.11.2007

00:59:38

Niederschrift wird einstimmig genehmigt.
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2. Burgermeister Forther: 01:00:30

Verabschiedung Frau Wagner als beratendes Mitglied der
Sportkommission

Der Vorsitzende: Die Schriftfihrerin:
I.V.
Forther Walther

Birgermeister



